

بسمه تعالی

دستورالعمل کمک به دهیاری ها

موضوع ماده ۵۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) (مصوب ۱۳۹۳/۱۲/۲۲)

در راستای اجرای ماده ۵۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) که تصریح می‌دارد: "به وزارت کشور (سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور) اجازه داده می‌شود بیست درصد (۲۰٪) از سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌ها را که از عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده در اختیار آن وزارتخانه قرار می‌گیرد، برای کمک و تأمین ماشین‌آلات خدماتی و عمرانی شهرهای زیر پنجاه هزار نفر جمعیت و دهیاری‌ها هزینه نماید. وزارت کشور مکلف است در مقاطع شش ماهه گزارش عملکرد این ماده را به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و کمیسیون‌های عمران و برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گزارش کند." اعتبارات موضوع این قانون در چارچوب این دستورالعمل توزیع می‌گردد.

۱- تعاریف:

- ۱-۱- جمعیت: ملاک تعیین جمعیت، نتایج تفصیلی سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵ مرکز آمار ایران، می‌باشد.
- ۱-۲- روستا: منظور از روستا، روستاهای دارای دهیاری است.
- ۱-۳- پروژه‌های مستقل خدماتی و عمرانی: پروژه‌هایی است که هزینه‌های اجرایی آن صرفاً از محل منابع داخلی دهیاری و اعتبارات موضوع این دستورالعمل، تأمین می‌گردد.
- ۱-۴- پروژه‌های مشارکتی: پروژه‌هایی است که بخشی از هزینه‌های آن توسط دستگاه‌های اجرایی و یا نهادهای دیگر غیر از دهیاری و در قالب تفاهم‌نامه با آنها تأمین شده است.
- ۱-۵- پروژه‌های درآمدزا: پروژه‌هایی است که برای ایجاد درآمد پایدار در دهیاری‌های کشور تعریف می‌شوند. این پروژه‌ها شامل طرح‌های درآمدزای نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد و یا پروژه درآمدزا خرد مقیاس تحت مالکیت دهیاری که در بازه زمانی کمتر از ۶ ماه به بهره‌برداری برسد.
- تبصره ۱: امکان معرفی طرح درآمدزای دهیاری از سوی استانداری مربوطه به سازمان منوط به ارسال طرح توجیهی فنی-اقتصادی پروژه به همراه مدارک و مستندات لازم می‌باشد. (به پروژه‌هایی که دارای مدارک و مستندات و طرح توجیهی فنی-اقتصادی نباشند هیچ گونه اعتباری تخصیص داده نخواهد شد)
- ۱-۶- پروژه‌های خدمات الکترونیکی و آموزشی:

منظور از پروژه‌های خدمات الکترونیکی و آموزشی، پروژه‌هایی است که برای ارتقاء سطح دانش کارکنان و همچنین ایجاد بستر مناسب برای ارائه خدمات الکترونیکی توسط دهیاری‌ها تعریف می‌شوند. این پروژه‌ها می‌توانند به صورت منطقه‌ای و یا ملی تعریف شوند.

۲- اعتبارات

اعتبارات موضوع این دستورالعمل برای دهیاری‌ها در دو بخش "استانی" و "شهرستانی" به شرح ذیل توزیع می‌شود.

الف: اعتبارات استانی: سهم اعتبارات استانی در سامانه اعتبارات به معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اعلام می‌شود. معاون هماهنگی می‌تواند تا سقف اعتبار تعیین شده و با رعایت ضوابط مندرج در این دستورالعمل نسبت به تخصیص اعتبار به کلیه پروژه‌های موضوع این دستورالعمل به غیر از پروژه‌های مشارکتی و درآمدزا به دهیاری‌های استان اقدام نماید.

ب: اعتبارات شهرستانی: سهم اعتبارات شهرستان‌های مربوط به هر استان در سامانه اعتبارات اعلام می‌شود. معاون هماهنگی امور عمرانی می‌تواند تا سقف اعتبار تعیین شده برای هر شهرستان و با رعایت ضوابط مندرج در این دستورالعمل نسبت به تخصیص اعتبار به کلیه پروژه‌های موضوع این دستورالعمل به غیر از پروژه‌های مشارکتی و درآمدزا به دهیاری‌های همان شهرستان اقدام نماید. رعایت سهم اعتبارات تخصیص یافته به دهیاری‌های هر شهرستان با توجه به سهم تعیین شده برای شهرستان ضروری می‌باشد و در صورت تجاوز از سقف نسبت به حذف پروژه‌ها توسط سازمان اقدام خواهد شد.

ج: سهم اعتبار برای اجرای پروژه درآمدزا برای هر استان ۵۰۰۰ میلیون ریال و برای پروژه‌های مشارکتی برای هر استان ۳۰۰۰ میلیون ریال می‌باشد که این اعتبارات مازاد بر سهم تعیین شده برای هر استان و شهرستان خواهد بود.

۳- ضوابط تعیین پروژه‌ها

۳-۱- در راستای مشارکت و هم‌افزایی در امور روستاها پروژه‌های مشارکتی به صورت استانی در نظر گرفته شده (سرفصل‌هایی که در پیوست شماره (۲) ذکر شده است) که بر اساس آورده مردمی یا سایر دستگاه‌های اجرایی تا سقف ۱۵۰۰ میلیون ریال به دهیاری موردنظر کمک خواهد شد. سقف اعتبار در پروژه‌های مشارکتی پیش‌بینی شده برای هر استان حداکثر دو پروژه می‌باشد.

۳-۲- هر استان می‌تواند صرفاً نسبت به معرفی یک پروژه درآمدزا اقدام نماید و میزان اعتبار تخصیص یافته به دهیاری مورد نظر حداکثر ۵۰۰۰ میلیون ریال می‌باشد. پروژه‌های درآمدزا باید دارای طرح توجیهی اقتصادی بوده و ماهیت انتفاعی داشته باشد.

۳-۳- در راستای توسعه فن‌آوری اطلاعات و کمک به آموزش دهیاری‌ها هر استان می‌تواند نسبت به معرفی پروژه خدمات الکترونیکی و آموزشی و تا سقف اعتبار هر پروژه ۱۰۰۰ میلیون ریال برای هر دهیاری اقدام نماید. پروژه‌های موضوع این بند به گونه‌ای تعریف شوند که تعداد قابل توجهی از دهیاری‌های استان، تحت پوشش خدمات ارائه شده، قرار گیرند.

۳-۴- به منظور راهبری پایگاه‌های آتش‌نشانی و ساماندهی ماشین‌آلات خدماتی (آتش‌نشانی و حمل زباله) استانداری‌ها نسبت به بررسی پایگاه‌های آتش‌نشانی روستایی اقدام و نیازهای این پایگاه‌ها را احصاء و موارد لازم را برای بازسازی و تعمیرات اساسی ماشین‌آلات مطابق با ردیف (۲) جدول شماره (۲) به معاونت امور دهیاری‌های این سازمان اعلام نمایند. مبلغ اعتبار تخصیص یافته به هر دهیاری از این محل حداقل ۱۰۰ میلیون ریال و حداکثر ۳۰۰ میلیون ریال می‌باشد. (قید عنوان دقیق تعمیرات

و برآورد ریالی آن الزامی است). تعمیرات اساسی شامل تعمیرات موتور، پمپ، گاردان، PTO، مخزن و ... بوده و شامل قطعات و لوازم مصرفی نمی‌شود. همچنین اعتبارات مربوط به تعمیرات اساسی ماشین‌آلات صرفاً برای ماشین‌آلات توزیع‌شده پیش از سال ۱۳۹۳ می‌باشد.

۳-۵- اجرای طرح‌های گردشگری، احداث سرویس بهداشتی در روستاهای هدف گردشگری و احداث بازارچه‌های محلی: اعتبارات این بخش برای کمک به اجرای طرح‌های گردشگری، احداث سرویس بهداشتی در روستاهای هدف گردشگری و احداث بازارچه‌های محلی در نظر گرفته شده است. استانداری نسبت به معرفی روستاها مطابق با ردیف (۳) پیوست شماره (۲) اقدام نمایند. اعتبارات در نظر گرفته شده برای هر دهیاری در بخش طرح‌های گردشگری حداکثر به میزان ۱۵۰۰ میلیون ریال و حداقل ۵۰۰ میلیون ریال می‌باشد و برای هر پروژه می‌بایست فرم پیوست شماره ۳ تکمیل شده و به تأیید دهیاری و شورای اسلامی روستا برسد. همچنین برای احداث و راه‌اندازی بازارچه‌های محلی رعایت مفاد شیوه‌نامه شماره ۳۸۴۶۰ مورخ ۹۷/۰۹/۱۱ الزامی است. برای احداث و یا مرمت سرویس بهداشتی در روستاهای هدف گردشگری میزان اعتبار تخصیص یافته به هر دهیاری حداکثر ۵۰۰ میلیون ریال می‌باشد و رعایت ضوابط شیوه‌نامه تأمین، احداث و نگهداری سرویس بهداشتی عمومی روستایی به شماره ۴۸۹۵۸ مورخ ۹۶/۱۱/۴ الزامی است. (پروژه‌های این سرفصل می‌بایست به گونه ای انتخاب شود که با اختصاص اعتبار تا پایان تیر ماه سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری برسد)

۳-۶- مبلغ اعتبار پروژه‌های مستقل عمرانی و خدماتی پیش‌بینی شده که در پیوست شماره (۲) درج شده است برای هر دهیاری حداکثر ۱۲۰۰ میلیون ریال و حداقل ۲۰۰ میلیون ریال خواهد بود. شایان ذکر است اعتبارات این بند صرفاً به پروژه‌هایی که تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری می‌رسد، اختصاص می‌یابد.

۴- فرآیند انجام کار:

۴-۱- پروژه‌های پیشنهادی دهیاری بایستی در بودجه سال ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده باشد. چنانچه پروژه پیشنهادی در بودجه سال ۱۴۰۰ دهیاری پیش‌بینی نشده باشد، بایستی در چارچوب اصلاحیه بودجه، اقدام شود.

۴-۲- فهرست پروژه‌های عمرانی و خدماتی روستایی، گردشگری، آموزشی و ساماندهی ماشین‌آلات خدماتی می‌بایست صرفاً در چارچوب سرفصل‌های تعیین شده بخش دهیاری‌های این دستورالعمل، در جدول جداگانه‌ای در قالب نرم‌افزار Excel طبق جدول شماره (۱) و فهرست پروژه‌های درآمدزا و مشارکتی موضوع این دستورالعمل نیز در قالب نرم‌افزار Excel طبق جدول شماره (۲) تکمیل و معرفی شوند.

جدول شماره ۱- پروژه‌های پیشنهادی برای روستاهای استان در سال (۱۴۰۰)													
کد آبادی	شهرستان	بخش	دهستان	روستا	عنوان پروژه	مبلغ برآورد شده (هزار ریال)	سهم کمک اعتبارات استانی	سهم کمک اعتبارات شهرستانی	آورد دهیاری	زمان شروع پروژه	زمان پایان پروژه	میزان پیشرفت پروژه نیمه‌تمام	نوع پروژه عمرانی، آموزشی، ...

جدول شماره ۲- پروژه‌های دهیاری‌های استان در سال (۱۴۰۰) (استانی)						
کد آبادی	شهرستان	بخش	دهستان	روستا	عنوان پروژه	مبلغ برآورد شده (هزار ریال)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

۳-۴- معاونت امور عمرانی استانداری موظف است حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ دستورالعمل جدولها را به معاونت امور دهیاریها سازمان اعلام نماید. بدیهی است تشخیص لزوم اجرای پروژه، بررسی صحت و سقم اطلاعات مندرج در فهرست ارسال شده و تطبیق با الزامات این دستورالعمل و سایر ضوابط بر عهده معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری می باشد.

تبصره ۵- در صورت عدم ارسال فهرست پروژههای مربوط در موعد مقرر به همراه مدارک و مستندات مربوطه، سازمان می تواند راساً نسبت به جابجایی اعتبارات پیش بینی شده استان و تخصیص به سایر استانها اقدام نماید.

۴-۴- معاونت امور دهیاریها با همکاری دفاتر مربوطه پس از بررسی فهرست واصله، در صورت رعایت شرایط و مقررات دستورالعمل، حداکثر ظرف مدت یک ماه فهرست پروژههای مورد تأیید استان را به معاونت توسعه منابع و پشتیبانی سازمان اعلام می نماید.

۴-۵- دفتر برنامه و بودجه سازمان نسبت به تخصیص اعتبارات اقدام خواهد نمود. در صورت عدم ارسال پیشرفت فیزیکی پروژه تا حداکثر سه ماه پس از ابلاغ اعتبار، سازمان اجازه خواهد داشت نسبت به جابجایی اعتبارات باقیمانده مربوط به استان و تخصیص به سایر استانها اقدام نماید. بدیهی است پرداخت کامل اعتبارات منوط به تحقق صد درصد بودجه پیش بینی شده است.

۴-۶- پروژههای موضوع این دستورالعمل به صورت تصادفی توسط سازمان شهرداریها و دهیاریهای کشور مورد نظارت و ارزیابی قرار می گیرد. در صورتی که پیشرفت و اجرای پروژه در چارچوب دستورالعمل ابلاغی نباشد، از تخصیص مابقی اعتبارات پروژه ممانعت خواهد شد.

۵- سایر ضوابط

✓ عدم رعایت ضوابط این دستورالعمل و سهمهای تعیین شده توسط استان منجر به حذف اعتبار دهیاری مربوطه خواهد شد. در صورتی که اعتبارات تخصیص یافته به پروژه های پیشنهادی توسط استان از میزان سهم استان یا شهرستان تجاوز نماید، سازمان راساً نسبت به حذف پروژه دهیاری ها اقدام خواهد نمود.

✓ اعتبارات گردشگری و طرحهای مشارکتی، به استانهایی تعلق می گیرد که گزارش هزینه کرد اعتبارات تخصیصی سال گذشته را به این سازمان ارسال کرده باشند.

✓ دهیاریهایی که در سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ از منابع موضوع ماده ۵۸ قانون الحاق بخشی از مقررات مالی (۲) اعتبار پروژه های گردشگری، عمرانی و خدماتی و مشارکتی را دریافت نموده اند در سال جاری نمی توانند هیچ گونه اعتباری از محل منابع این پروژه ها دریافت نمایند.

تبصره: حداکثر ۱۰ درصد فهرست تعداد دهیاری های پیشنهادی می تواند از ضوابط این بند مستثنی باشد مشروط براینکه سقف اعتبار تخصیص یافته به استان رعایت گردد.

✓ هر دهیاری می تواند صرفاً از اعتبارات یکی از پروژه های موضوع این دستورالعمل (درآمدها، گردشگری، مشارکتی، عمرانی و خدماتی) برخوردار گردد. پروژههای بخش خدمات الکترونیکی و آموزشی و تعمیر ماشین آتش نشانی و حمل زباله (بندهای دوم و سوم بخش سوم دستورالعمل) از این بند مستثنی می باشند.

✓ اولویت نخست با معرفی پروژههای نیمه تمام دهیاری است به گونه ای که با اختصاص سهم تعیین شده برای دهیاری، پروژه مذکور تا پایان تیر ماه سال ۱۴۰۱ به بهره برداری برسد.

- ✓ مطابق با فهرست عناوین پروژه‌ها (پیوست شماره ۲)، پروژه معرفی شده باید دارای طرح واجد شرایط و الزامات موردنیاز باشد. مسئولیت بررسی الزامات موردنیاز به عهده معاونت امور عمرانی استانداری می‌باشد.
- ✓ دهیاری‌های منتخب توسط استان موظف‌اند اعتبارات آموزشی این دستورالعمل را در چارچوب ضوابط و مقررات و همچنین برنامه‌ها و سرفصل‌های آموزشی ابلاغی سازمان هزینه نمایند. ضمناً این اعتبارات مازاد بر سهم آموزشی پیش‌بینی شده در بخشنامه بودجه دهیاری‌ها می‌باشد.
- ✓ اعتبارات تخصیص‌یافته جهت انجام خدمات الکترونیکی باید حتی‌الامکان توسط دهیاری به صورت منطقه‌ای انجام پذیرد به گونه‌ای که سایر دهیاری‌ها نیز از این پروژه منتفع گردند.
- ✓ اعتبارات تخصیص‌یافته از سرفصل‌های مختلف این دستورالعمل، می‌بایست وفق ضوابط و مقررات و مفاد این دستورالعمل در پروژه تأییدشده هزینه گردیده و گزارش مربوطه در سامانه آمار و اطلاعات این سازمان درج گردد.

پیوست شماره (۲) سرفصل‌های توزیع اعتبارات دهیاری‌ها

ردیف	عنوان سرفصل	موضوع	الزامات
۱	پروژه‌های عمرانی و خدماتی روستایی (دارای پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد)	بهسازی معابر (جدول‌گذاری، زیرسازی و آسفالت)	رعایت ضوابط طرح هادی ✓ رعایت و برآورد اجرایی ✓ رعایت ضوابط نظام فنی و اجرایی ✓ رعایت قوانین و ضوابط و مقررات شهرسازی و معماری برای افراد دارای معلولیت ✓
		جمع‌آوری و دفع آب‌های سطحی	رعایت ضوابط طرح هادی ✓ رعایت و برآورد اجرایی ✓ رعایت ضوابط نظام فنی و اجرایی ✓
		اجرای دیوار حفاظتی	طرح و برآورد اجرایی ✓
		تکمیل ساختمان پایگاه آتش‌نشانی	پایگاه‌های دارای خودروی آتش‌نشانی ✓ رعایت ضوابط مکان‌یابی ✓ اجرا بر اساس نقشه تیپ ابلاغی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور ✓
		توسعه بانک‌ها و فضای سبز	با نظارت مسئول فنی دهیاری ✓ رعایت دستورالعمل ابلاغی ✓
		بهسازی و ساماندهی آرامستان	نقشه اجرایی و برآورد دقیق ✓
		۲	راهبری پایگاه‌های آتش‌نشانی روستایی و ساماندهی ماشین‌آلات خدماتی (آتش‌نشانی و حمل زباله)
تعمیرات اساسی خودروهای آتش‌نشانی و حمل زباله	تأمید استاندارد مینی بر خرابی خودروی آتش‌نشانی و حمل زباله ✓		
۳	کمک به اجرای طرح‌های گردشگری و احداث بازارچه‌های محلی	اجرای طرح‌های گردشگری	رعایت مفاد مندرج در شیوه‌نامه و دستورالعمل ابلاغی ✓
		احداث بازارچه‌های محلی	رعایت شیوه‌نامه شماره ۳۸۴۶۰ مورخ ۹۷/۰۹/۱۱ ✓
۴	کمک به احداث سرویس‌های بهداشتی عمومی	احداث سرویس بهداشتی در روستاهای هدف گردشگری	رعایت ضوابط شیوه‌نامه ابلاغی شماره ۴۸۹۵۸ مورخ ۹۶/۱۱/۴ ✓ روستای هدف گردشگری ✓
۵	کمک به مدیریت پسماند	ساماندهی اجزای خشک بازیافتی و تر پسماند (از طریق ایجاد واحدهای تولید کمپوست متمرکز و خانگی)	تکمیل فرم پیشنهاد طرح ✓ رعایت مفاد مندرج در شیوه‌نامه‌های ابلاغی ✓
		ساماندهی محل‌های دفن متمرکز و مشترک روستایی	تکمیل فرم پیشنهاد طرح (مندرج در پیوست ۴) ✓ رعایت مفاد مندرج در شیوه‌نامه‌های ابلاغی ✓

۶	کمک به اجرای طرح های درآمدزا	اجرای طرح درآمدزا	✓ ارائه طرح توجیهی فنی-اقتصادی ✓ ارسال مدارک و مستندات و تصاویر مربوطه
۷	کمک به احداث سالن های چندمنظوره	احداث سالن های چندمنظوره (ورزشی، فرهنگی، بحران و...)	✓ طرح توجیه اقتصادی ✓ تصویب شورای اسلامی روستا

پیوست شماره ۳- فرم معرفی طرح گردشگری روستایی و احداث بازارچه محلی

الف- معرفی روستا

نام استان:	نام شهرستان:	نام بخش:	نام روستا:
جاذبه های گردشگری روستا:			
تأسیسات و امکانات گردشگری روستا:			

ب- شرح طرح پیشنهادی

عنوان طرح:
الزامات اجرای طرح:
منابع موجود: (متراژ زمین و یا مشخصات بنای در نظر گرفته شده برای اجرای طرح)
تصویر محل اجرای طرح و یا تصویر طرح در صورت نیمه تمام بودن:

ج- اجزا و بخش های طرح و برآورد ریالی آن ها

ردیف	شرح اجزا و بخش های طرح	وسعت (مترمربع)	برآورد ریالی برای اجرا (میلیون ریال)	توضیحات

د- اجزا و بخش های اجرا شده طرح (در صورت نیمه تمام بودن)

میزان پیشرفت طرح (درصد)	شرح اجزا و بخش های اجرا شده	هزینه صرف شده (میلیون ریال)	توضیحات

و- هزینه اجرای طرح

جمع کل اعتبار لازم برای اجرا و یا تکمیل طرح (میلیون ریال)
برآورد میزان تامین اعتبار از منابع دهیاری (میلیون ریال)
برآورد میزان تامین اعتبار از سایر منابع (میلیون ریال)

ی- میزان درآمدزایی طرح برای دهیاری

ردیف	عنوان بخش درآمدزای طرح	برآورد میزان درآمدزایی سالیانه (میلیون ریال)	برآورد میزان اشتغال زایی مستقیم (نفر)	توضیحات

--	--	--	--	--

پیوست شماره ۴- فرم پیشنهاد اجرای طرح ساماندهی محل های دفن متمرکز و مشترک روستایی

موقعیت و خصوصیات محل اجرای طرح	
نام استان	
نام شهرستان	
نام بخش	
نام دهستان	
روستا/آبادی محور	
اسامی روستاهای تحت پوشش طرح	
جمعیت روستای محور	نفر
	خانوار
جمعیت کل تحت پوشش طرح	نفر
	خانوار
طرح مسئله و بیان مشکلات موجود:	
وضعیت موجود مدیریت پسماند در منطقه	
میزان تناژ تقریبی پسماندهای تولید شده در روستای محور در ماه (تن)	
میزان تناژ تقریبی کل پسماندهای تولید شده در تمامی روستاهای تحت پوشش طرح در ماه (تن)	
درصد تقریبی اجزای زباله تر زباله (%)	
وضعیت سیستم ذخیره سازی موقت در روستای محور	
تعداد	نوع
	فلزی
	پلاستیکی
	سایر (ذکر شود)
ظرفیت مخازن	
تعداد	نوع
	فلزی
	پلاستیکی
	سایر (ذکر شود)
تعداد ماشین آلات فعال در سیستم مدیریت پسماند در روستاهای تحت پوشش	
نوع و ظرفیت ماشین آلات فعال در سیستم مدیریت پسماند در روستاهای تحت پوشش	

	- مختصات UTM محل دفن مشترک: X= Y= - فاصله تقریبی محل دفن از روستای محور (Km): - فاصله نزدیکترین روستا به محل دفن (Km): - فاصله دورترین روستا به محل دفن (Km): - نیاز به ایستگاه انتقال در طرح دفن مشترک: <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر - وضعیت جاده دسترسی به محل دفن: <input type="radio"/> آسفالت <input type="radio"/> خاکی
	- محل دفن مشترک کدامیک از مجوزهای زیر را دارد؟ اداره کل محیط زیست: <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر اداره کل منابع طبیعی: <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر ❖ مجوزها ضمیمه شود.
لطفاً تصویر نامه	- آیا محل دفن مشترک دارای طرح مهندسی و تهیه شده توسط مشاور ذیصلاح است؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر - مساحت تقریبی محل دفن مشترک (هکتار): - مالک زمین مورد نظر برای دفن مشترک: - میزان تقریبی پسماند ورودی به محل دفن مشترک (تن در هفته):
	- روش فعلی دفن پسماندها: ترانشه‌ای با پوشش خاک <input type="radio"/> ترانشه‌ای بدون پوشش خاک <input type="radio"/> دفن سطحی با پوشش خاک <input type="radio"/> تخلیه و دپوی روباز <input type="radio"/>
	- آیا محل دفن مشترک دارای حصارکشی مناسب می‌باشد؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر - آیا خاک پوششی مناسب در محل وجود دارد؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر - آیا حیوانات بی‌صاحب و مزاحم در محل دفن مشترک وجود دارد؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر - آیا مشکل شیرابه در محل دفن مشترک وجود دارد؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر
	- آیا پسماندهای عفونی و پزشکی به محل دفن مشترک منتقل می‌شوند؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر تناژ تقریبی (کیلوگرم یا تن در هفته): - آیا نخاله‌های ساختمانی و پسماندهای عمرانی به محل دفن مشترک منتقل می‌شوند؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر تناژ تقریبی (کیلوگرم یا تن در هفته): - آیا پسماندهای صنعتی و ویژه به محل دفن مشترک منتقل می‌شوند؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر تناژ تقریبی (کیلوگرم یا تن در هفته):
	- آیا سوزاندن پسماند در محل دفن مشترک وجود دارد؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر - آیا زباله گردهای غیر رسمی در محل دفن مشترک فعالیت دارند؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر
	- آیا ماشین‌آلات خاصی در محل دفن فعالیت دارند؟ <input type="radio"/> بله <input type="radio"/> خیر وضعیت مالکیت ماشین‌آلات یادشده: <input type="radio"/> شهرداری <input type="radio"/> دهیاری <input type="radio"/> اجاره‌ای (بخش خصوصی) <input type="radio"/> تعداد، نوع و ظرفیت آنها ذکر شوند.
	- میزان مشارکت مالی و هزینه پرداختی ماهیانه توسط هر روستا برای مدیریت محل دفن چقدر است؟

اعضای تأیید کننده	نام و نام خانوادگی	امضاء	مهر
بخشدار			

